
 
 

 
 
 
 

 

 
 
 

 
 

  
www.mostkevzdelani.eu  

NABÍDKA AKREDITOVANÝCH WEBINÁŘŮ 
21. 10. 2024 Syndrom CAN – syndrom týraného, zneužívaného a zanedbávaného dítěte (webinář) 
06. 11. 2024 Poskytování první pomoci a zdravotnické minimum 
04. 12. 2024 Výživa seniora 
09. 12. 2024 Psychická zátěž a stres jako součást pomáhající profese 
16. 12. 2024 Hranice a práce s limity 
 

Syndrom CAN – syndrom týraného, zneužívaného a zanedbávaného dítěte (webinář) 
Termín konání kurzu:   21. 10. 2024, od 9.00 hod. 
Rozsah kurzu:    8 vyučovacích hodin 
Cena kurzu:    Kč 1 450,– za osobu 
Lektor:     Mgr., Bc. Nataša Riesová, DiS. 
Přihlašovací formulář:   KLIKNĚTE ZDE 
 
Kurz je určen pracovníkům v sociálních službách, sociálním pracovníkům i vedoucím pracovníkům. 
Účastníci kurzu získají základní poznatky a vědomosti o syndromu CAN (Child Abuse and Neglect). 
Kurz je zaměřen na otázky, jak syndrom CAN rozeznat, co dělat v případě podezření, aby nedošlo ještě 
k většímu poškození psychiky dítěte. Účastníci získají znalosti o formách a projevech syndromu CAN, 
získají informace týkající se možné prevence týraného, zneužívaného a zanedbaného dítěte a možností 
terapie těchto dětí. Získají informace v oblasti vymezení práv dětí ve vztahu k zanedbávání, zneužívání 
a týrání. Cílem kurzu je seznámit účastníky s kompetencemi potřebnými ke spolupráci na řešení situací 
vznikajících v souvislosti se syndromem. Účastníci budou seznámeni se základním legislativním 
rámcem problematiky. 
Cílová skupina: pracovník v sociálních službách, sociální pracovník, vedoucí pracovník 
Počet hodin: 8 hodin 
Číslo akreditace: A2023/0412-SP/PC/PP/VP 
 

Poskytování první pomoci a zdravotnické minimum 
Termín konání kurzu:   6. 11. 2024, od 9.00 hod. 
Rozsah kurzu:    8 vyučovacích hodin 
Cena kurzu:    Kč 1 450,– za osobu 
Lektor:     Tomáš Platil 
Přihlašovací formulář:   KLIKNĚTE ZDE 
 
Kurz je určen pro pracovníky v sociálních službách, sociální pracovníky a vedoucí pracovníky a dále 
fyzické osoby, které poskytují pomoc příjemci příspěvku na péči. Cílem kurzu je seznámit výše uvedené 
cílové skupiny se základy zdravovědy a první pomocí, případně prohloubit jejich dosavadní znalosti. 
Kurz je zaměřen na seznámení a osvojení konkrétních úkonů první pomoci – organizace první pomoci, 
kontakt se zraněným/postiženým, resuscitace, šokové stavy, stavění krvácení, úrazy, fixace zlomenin, 
první pomoc ve specifických případech (infarkt myokardu, hypoglykémie, epileptický/astmatický 
záchvat ad.). 
Cílová skupina: pracovník v sociálních službách, sociální pracovník, vedoucí pracovník 
Počet hodin: 8 hodin 
Číslo akreditace: A2021/0916-SP/PC/PP/VP 
 
 

http://www.mostkevzdelani.eu/
https://forms.gle/jg1seh59vWBscuNB8
https://forms.gle/2d3VS2v6aWSMPimA6


 
 

 
 
 
 

 

 
 
 

 
 

  
www.mostkevzdelani.eu  

Výživa seniora 
Termín konání kurzu:   4. 12. 2024, od 9.00 hod. 
Rozsah kurzu:    8 vyučovacích hodin 
Cena kurzu:    Kč 1 450,– za osobu 
Lektor:    Ing. Kateřina Halamová, Ph.D. 
Přihlašovací formulář:   KLIKNĚTE ZDE 
 
Kurz je určen pro pracovníky v pomáhajících profesích, zejména pro pracovníky v sociálních službách 
a sociální pracovníky, jako forma vzdělávání zvyšující odbornou způsobilost k výkonu těchto povolání. 
Kurz je zaměřen zejména na zvýšení povědomosti o výživě celkově až ke specifikům ve výživě, která 
přinášejí změny ve stáří a změny zdravotního stavu. Účastníci se naučí způsobům, jak vhodně 
kombinovat a nastavit jídelníček u uživatelů sociálních služeb, pokud je potřeba dodržovat dietetické 
zásady při stravování ze zdravotních důvodů. Kurz prohloubí znalosti o jednotlivých složkách potravy 
a jejich účincích na biologickou a psychickou podstatu člověka, a to s akcentem na doporučení 
pro osoby v seniorském věku. Účastníci se naučí, jak předcházet výživovým zlozvykům a jak pracovat 
s nejnovějšími informacemi současné výživové medicíny. V kurzu se účastníci naučí chápat souvislosti 
mezi stravou, psychikou a zdravím či nemocí člověka. Dále budou seznámeni s postupy, jak vhodně 
zvolenou komunikací informovat osoby v seniorském věku o nových možnostech stravování 
a motivovat je k žádoucím změnám. 
Cílová skupina: sociální pracovník, pracovník v sociálních službách, vedoucí pracovník 
Počet hodin: 8 hodin 
Číslo akreditace: A2021/1078-SP/PC/PP/VP 
 

Psychická zátěž a stres jako součást pomáhající profese 
Termín konání kurzu:   9. 12. 2024, od 9.00 hod 
Rozsah kurzu:    8 vyučovacích hodin 
Cena kurzu:    Kč 1 450,– za osobu 
Lektor:     Mgr. Blanka Ježková 
Přihlašovací formulář:   KLIKNĚTE ZDE 
  
Hlavním cílem kurzu je nabídnout účastníkům potřebné množství informací a dovedností, které jim 
pomohou efektivně zvládat psychickou náročnost jejich profese a včas rozeznávat různé příznaky 
a projevy stresu, které mohou vést až k nežádoucímu stavu syndromu vyhoření, který formálně 
definován a subjektivně prožíván jako stav fyzického, emocionálního a mentálního vyčerpání, které je 
způsobeno dlouhodobým zabýváním se situacemi, které jsou emocionálně těžké (náročné). 
Tyto emocionální požadavky jsou nejčastěji způsobeny kombinací dvou faktorů: velkým očekáváním 
a chronickými situačními stresy. Syndrom vyhoření nejčastěji postihuje osoby vykonávající pomáhající 
profese. Cílem kurzu je nabídnout účastníkům vhled do problematiky, naučit je rozeznávat potenciální 
stresory s ohledem na osobnostní rysy jednotlivých účastníků, naučit je rozpoznat negativní projevy 
psychické zátěže a zabránit tak nežádoucím stavům vedoucím až k syndromu vyhoření. Účastníci kurzu 
budou seznámeni s možnostmi efektivního zvládání zátěžové a stresogenní situace v pomáhajících 
profesích. 
Cílová skupina: sociální pracovník, pracovník v sociálních službách, vedoucí pracovník 
Počet hodin: 8 hodin 
Číslo akreditace: A2021/0887-SP/PC/PP/VP 
 

http://www.mostkevzdelani.eu/
https://forms.gle/nwDFJbJ4RCbentfTA
https://forms.gle/JE4S4Ycbk3SESUYZ7


 
 

 
 
 
 

 

 
 
 

 
 

  
www.mostkevzdelani.eu  

Hranice a práce s limity 
Termín konání kurzu:   16. 12. 2024, od 9.00 hod. 
Rozsah kurzu:    8 vyučovacích hodin 
Cena kurzu:    Kč 1 450,– za osobu 
Lektor:     Mgr. Blanka Ježková 
Přihlašovací formulář:   KLIKNĚTE ZDE 
 
Vzdělávací aktivita se zaměřuje na osobnost sociálního pracovníka – jaké jsou nejčastější otázky, které 
si musí během své práce klást, kde jsou hranice jeho rozhodování a jak vnímá sám sebe v pozici 
sociálního pracovníka. V další části se blíže podíváme na kompetence sociálního pracovníka a poté se 
zaměříme na role sociálního pracovníka a jeho přístupy ke klientům. S tímto tématem souvisí 
i angažovanost vs. neangažovanost sociálního pracovníka. V další části se budeme zabývat důležitým 
tématem, kterým jsou hranice mezi sociálním pracovníkem a klientem, typy hranic a následky 
vyplývajícími z jejich nedodržení. V neposlední řadě se blíže seznámíme s oblastmi, kde se hranice 
udržují problematicky. V další části rozebereme rozdíl mezi splýváním a udržováním hranic a toto téma 
podrobněji rozebereme v následné diskuzi. Jedním ze zásadních témat sociální práce je pomáhající 
komplex, a proto se budeme věnovat i tomuto tématu. Závěrem nastíníme téma pomoc vs. kontrola 
a téma moci u sociálního pracovníka s následnou diskuzí. 
Cílová skupina: pracovník v sociálních službách, sociální pracovník, vedoucí pracovník 
Počet hodin: 8 hodin 
Číslo akreditace: A2021/0886-SP/PC/PP/VP 
 
 
 

KONTAKTNÍ ÚDAJE NA KRAJSKÉ KOORDINÁTORY VZDĚLÁVÁNÍ 
 

Mirka Doležalová, dolezalova@mostkevzdelani.eu, +420 739 287 990  
koordinátorka vzdělávání pro kraje Jihomoravský, Olomoucký a Zlínský 

Daniela Pánková, pankova@mostkevzdelani.eu, +420 727 841 586 
koordinátorka vzdělávání pro kraje Ústecký, Karlovarský, Jihočeský a Moravskoslezský 

Eva Svobodová, svobodova@mostkevzdelani.eu, +420 725 096 333 
koordinátorka vzdělávání pro Prahu a kraje Středočeský a Plzeňský 

Věra Šefrová, sefrova@mostkevzdelani.eu, +420 730 154 285 
koordinátorka vzdělávání pro kraje Liberecký, Královéhradecký, Pardubický a Vysočina 

 

www.mostkevzdelani.eu  
 

http://www.mostkevzdelani.eu/
https://forms.gle/ErRsdeEGCL2AThei9
mailto:dolezalova@mostkevzdelani.eu
mailto:pankova@mostkevzdelani.eu
mailto:svobodova@mostkevzdelani.eu
mailto:sefrova@mostkevzdelani.eu
http://www.mostkevzdelani.eu/

